1

协秘函〔2020〕11 号

关于开展高校后勤“战疫”云讲堂活动的通知

各会员单位：

当前，我国疫情防控向好态势进一步巩固，但是外防输入、

内防反弹的防控任务依然繁重。同时，防疫工作也从应急管控向

“常态化”防控转变。根据目前疫情防控形势和高校开学的需要，

中国教育后勤协会组织力量编撰并先后发布了《高等学校学生食

堂新冠肺炎疫情防控工作指南（第二版）》、《高等学校学生公寓

新冠肺炎疫情防控工作指南（第二版）》、《校园商业服务场所新

冠肺炎疫情防控工作指南》、《高等学校校园物业新冠肺炎疫情防

控工作指南》，对高校学生返校前后校园重点区域的疫情防控措

施提出了规范性指导意见。为继续深入贯彻落实党中央和教育部

有关疫情防控的决策部署，指导会员单位在疫情防控常态化条件

下科学有效地开展防控工作，为高校安全有序开学复课做好充分

的准备，中国教育后勤协会决定开展高校后勤“战疫”云讲堂活

动，组织专家对发布的有关疫情防控工作指南的重点内容进行专

题解读，科学落实高校后勤保障的各项防控措施，请各会员单位

组织相关负责人和业务骨干踊跃参加。现将有关事项通知如下：

一、活动时间

4 月 23 日、24 日、27 日、28 日的下午 14:30-15:30

二、活动内容

邀请相关编撰专家解读《高等学校学生食堂新冠肺炎疫情防

3

附件：

高校后勤“战疫”云讲堂日程安排

时间 内容 主讲人

4月 23 日下午

14:30-15:30

《高等学校学生食堂新冠肺炎疫情防控工作

指南（第二版）》解读
赵相华

4 月 24 日下午

14:30-15:30

《高等学校校园物业新冠肺炎疫情防控工作

指南》解读
杨书元

4 月 27 日下午

14:30-15:30

《校园商业服务场所新冠肺炎疫情防控工作

指南》解读
刘汉伟

4 月 28 日下午

14:30-15:30

《高等学校学生公寓新冠肺炎疫情防控工作

指南（第二版）》解读
宗文干